1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中 遠 海 運 發 展 股 份 有 限 公 司
COSCO SHIPPING Development Co., Ltd.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：02866）

關於二零二三年年報進一步資料的公告

茲提述中遠海運發展股份有限公司（「本公司」）於二零二四年四月二十四日刊發的
截至二零二三年十二月三十一日止年度的年報（「年報」）。除非另有界定，否則本
公告所用詞彙定義與年報所界定者相同。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此提供有關年報的進一步資料。由於無心
之失，謹此澄清年報第227頁經審核綜合財務報表的附註47小節(a)下關聯人士交
易的表格應以英文版本為準，該關聯人士交易的完整表格應為（修訂在本公告中
文版中以下劃線或刪除線標示）：

「於本年度，除在本合併財務報表其他地方詳細列出的交易及結餘外，本集團與關
聯方進行以下重大交易：

二零二三年 二零二二年
人民幣千元 人民幣千元

利息收入來源：
聯營企業* 94,660 120,191
同系附屬企業 3,148 2,385
利息開支至：
同系附屬企業* 417 –
聯營企業* 328,753 318,503
集裝箱銷售至：
同系附屬企業* 143,580 603,734

2

二零二三年 二零二二年
人民幣千元 人民幣千元

其他商品銷售至：
同系附屬企業* – 95
購買商品來源：
同系附屬企業* 232,773 323,039
購買物業、廠房及設備來源：
同系附屬企業* 435,057 1,160,550
提供服務至同系附屬企業*：
船舶租賃及集裝箱租賃* 2,274,739 2,960,797
管理費收入* 1,981 18,868
其他* 32,686 44,269
接受服務來源：
同系附屬企業* 676,233 876,621

上述關聯人士交易乃是根據公布的價格或利率以及與提供給各主要客戶之條件類
似的條件進行。

* 根據上市規則第14A章，該等交易形成了本集團的關連交易或持續關連交易。」

除上文所披露者外，年報中英文版本的所有其他資料維持不變。

承董事會命
中遠海運發展股份有限公司

公司秘書
蔡磊

中華人民共和國，上海
二零二四年五月十七日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事張銘文先生（董事長），非執行董事
黃堅先生、梁岩峰先生及葉承智先生，以及獨立非執行董事陸建忠先生、張衛華
女士、邵瑞慶先生及陳國樑先生。

* 本公司為一家根據香港法例第622章公司條例定義下的非香港公司並以其中文名稱和英文
名稱「COSCO SHIPPING Development Co., Ltd.」登記。